
О бюджете поселке Жанакорган на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 
декабря 2024 года № 303
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 3
      В соответствии с  статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный пунктом 2
кодекса Республики Казахстан",  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Жанакорган на 2025-2027 годы согласно 
приложениям ,  и  в том числе на 2025 год в следующем обьеме:1 2 3
      1) доходы – 1349364,0 тысяч тенге;
      налоговые поступление - 317354,0 тыся тенге;
      неналоговые поступление – 6612,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –35000,0 тыс тенге;
      поступление трансфертов – 990398,0 тысяч тенге;
      2) затраты —1349364,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0;
      бюджетные кредиты - 0;
      погащение бюджетных кредитов - 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобритение финансовых активов- 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0".
      2. Объем субвенции на 2025 года передаваемый бюджет поселка 64900,0 тысяч 
тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г. Жаркынбек

 
приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2025 года № 303

Бюджет поселка Жанакорган на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс



Подкласс

Наименование

1. Доходы 1 349 364 ,0

1 Налоговые  
поступления

317 354,0

01 Подоходный налог 183 223,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

183 223,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

132 024,0

1 Индивидуальный 
подоходный налог

4 650,0

3 Земельный налог 3 250,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

123 069,0

5 Единый земельный 
налог

1 055,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

2 107,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

186,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

1 921,0

2 Неналоговые 
поступления

6 612,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

6 612,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

6 612,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

35 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

35 000,0

1 Продажа земли 35 000,0

4
Поступление 
трансфертов

990 398,0



02
Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

990 398,0

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения, 
сел, поселков, 
сельских округов

990 398,0

Функциональная группа 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. Расходы 1  3 4 9  
364,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

130 546,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

130 546,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

130 546,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

324 347,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

324 347,0

008 Освещение улиц в 
населенных пункта

32 786,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

24 342,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

267 219,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

48 363,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

48 363,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на
местном уровне

48 363,0

12 Автомобиль и 
коммуникация

352 562,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

352 562,0

013

Обеспечение 
функционирования 
дорог в населенных 
пунктах

33 172,0

045

Капитальный и 
средний ремонт дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

319 390,0

13 Другие 493 546,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

493 546,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
сельских населенных 
пунктов в рамках 
проекта "Ауыл ел 
бесігі"

493 546,0

 
приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2025 года № 303

Бюджет поселка Жанакорган на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 376915,0

1
Налоговые  
поступления

333222,0



01 Подоходный налог 192 384,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

192 384,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

138 626,0

1 Налог на имущество 4 883,0

3 Земельный налог 3 412,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

129 223,0

5 Единый земельный 
налог

1 108,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

2212,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

195,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

2017,0

2 Неналоговые 
поступления

6 943,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

6 943,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

6 943,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

36 750,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

36 750,0

1 Продажа земли 36 750,0

4 Поступление 
трансфертов

66 421,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

66 421,0

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения, 66 421,0



сел, поселков, 
сельских округов

Функциональная группа 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. Расходы 443 336,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

130 132,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

130 132,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

130 132,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

257 611,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

257 611,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

34 425,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

18 808,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

204 378,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

49 722,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

49 722,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на
местном уровне

49 722,0

12 Автомобиль и 
коммуникация

5 871,0



124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 871,0

013

Обеспечение 
функционирования 
дорог в населенных 
пунктах

5 871,0

 
приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2025 года № 303

Бюджет поселка Жанакорган на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 395 761,0

1
Налоговые  
поступления

349 883,0

01 Подоходный налог 202 003,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

202 003,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

145 557,0

1 Индивидуальный 
подоходный налог

51 27,0

3 Земельный налог 3 584,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

135 683,0

5
Единый земельный 
налог

1 163,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

2 323,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

205,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

2 118,0

2 Неналоговые 
поступления

7 290,0



01 Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

7 290,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

7 290,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

38 588,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

38 588,0

1 Продажа земли 38 588,0

4 Поступление 
трансфертов

61 520,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

61 520,0

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения, 
сел, поселков, 
сельских округов

61 520,0

Функциональная группа 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. Расходы 568 102,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

132 964,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

132 964,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

132 964,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

109 308,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

109 308,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

109 308,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

268 451,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

268 451,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

36 146,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

19 748,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

212 557,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

51 214,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

51 214,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на
местном уровне

51 214,0

12
Автомобиль и 
коммуникация

6 165,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 165,0

013

Обеспечение 
функционирования 
дорог в населенных 
пунктах

6 165,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


